
別紙 １-3　利用料金表 介護老人保健施設　平和の杜

(介護予防)通所リハビリテーション

平成３０年４月１日より

○６時間以上７時間未満の場合 （一般的な利用） １回あたり

＊別途、介護職員処遇改善加算（Ⅰ）65円～400円／日程度（介護サービス費に各種加算を加えた総単位数の4．7％）が加わります。

○加算料金　　　利用されるサービスによって加算されます。

退院日又は認定日から３ヶ月以内

開始月から３ヶ月以内

開始月から３ヶ月越６ヶ月以内

○介護保険の給付対象外のサービス費用

１５０円／日

食事代 ５５０円／日

実　費１００円／日 行事費・クラブ活動等

２,０３４円／月

４１円／日

生活行為向上リハビリテーション実施加算

リハビリテーション提供体制加算

口腔機能向上加算

重度療養管理加算 ２０４円／日

介護ｻｰﾋﾞｽ費

(2割負担分)

２，４５８円

４９円／回

３０５円／回

３０５円／回

＊食費・教養娯楽費・日用品費は、介護保険の給付対象外のサービスです。

２，４９２円

1 542

１,６２１円 １,８８０円 ２，１８９円

要介護

日用品費

サービス提供体制

要介護

3

１００円

要介護

４,０６８円／月

１,３５７円

リハビリテーションマネジメント加算（Ⅰ）

強化加算Ⅰイ

３，３２９円

(2割負担分)

教養娯楽費

３，０２６円２，７１７円

食　　費

６７２円／月

２２４円／回

＊サービス提供体制強化加算Ⅰイ (介護職員のうち介護福祉士が50％以上配置されている場合)

合　　　計

１０７円／日

中重度ケア体制加算

教養娯楽費

入浴介助加算

介護老人保健施設 平和の杜

通所リハビリテーション 利用料金表

要介護

日用品費

３７円３７円 ３７円

１５０円

要介護

５５０円

３７円３７円

短期集中個別リハビリテーション実施加算

栄養改善加算

２，１９４円



別紙 １-4　利用料金表 介護老人保健施設　平和の杜

(介護予防)通所リハビリテーション

平成３０年４月１日より

○介護保険給付対象サービス　　１ヶ月あたりの料金

＊別途、介護職員処遇改善加算（Ⅰ）171円～520円／月程度（介護サービス費に各種加算を加えた総単位数の4．7％）が加わります。

○加算料金　　　利用されるサービスによって加算されます。

○介護保険給付対象外サービス　　１日あたりの料金

日用品費

○その他の介護保険給付対象外サービス

行事費・クラブ活動等 実　費

３０５円／月

食   　費 昼食代（おやつ代込み） ５５０円／日

口腔機能向上加算 ３０５円／月

生活行為向上リハビリ
テーション実施加算 開始月から３ヶ月越６ヶ月以

内

１５０円／日

運動器機能向上加算

リハビリテーションマネジメント加算

栄養改善加算

＊サービス提供体制強化加算Ⅰイ (介護職員のうち介護福祉士が50％以上配置されている場合)

２９２円

計

７，３５３円

４５７円／月

６７２円／月

1 2

介護老人保健施設 平和の杜

介護予防通所リハビリテーション 利用料金表

要支援 要支援

介護ｻｰﾋﾞｽ費

(2割負担分)
３，４８３円

９１６円／月

(2割負担分)
１４６円

３，６２９円 ７，６４５円

サービス提供体制

強化加算Ⅰイ

開始月から３ヶ月以内 １,８３１円／月


